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Upozornéni:

1. Pfed montazi stroje a jeho pouZivanim si pozorné proctéte
cely uzivatelsky navod a dodrzujte bezpecnostni pokyny.

2. Manual si uschovejte pro pfipad budouci potfeby.

3. Pro bezproblémové fungovani stroje a prodlouzZeni zivotnosti
vénujte dostateCnou pozornost udrzbé stroje.

4. Nespravny postup montaze, nedodrzeni pokyna k udrzbé a
pouZzivani stroje v rozporu s navodem k pouZziti mohou veést k
poskozeni stroje, neuznani zaruky Ci zpoplatnéni servisniho zasahu.



CZ A BEZPECNOSTNIi POKYNY

Prosim prectéte si pfed montazi a prvnim pouzitim pozorné tento navod. Obsahuje dllezité
pokyny pro va$i bezpec€nost, stejné jako pro pouziti a udrzbu pfistroje. Peclivé uchovejte tento navod
za UCelem ziskavani potfebnych informaci popf. praci na udrzbé nebo objednani nahradnich dilu.
MAXIMALNI HMOTNOST UZIVATELE: 150kg. Osoby vazici vice nez je uvedena hodnota by stroj
nemély vabec pouzivat.

Upozornéte pfitomné osoby na mozna nebezpeci béhem cviceni.

PrFistroj mUze byt pouzivan pouze v souladu s ur€enim, tzn. vyhradné pro domaci a lehce komer&ni
prostredi (wellness ¢i mala hotelova fitcentra) a pro télesny trénink dospélych, zdravych osob. Kazdé
jiné pouziti je nepfipustné a mize byt nebezpecné Ci zpusobit poSkozeni stroje. Vyrobce nemuize
byt ¢inén zodpovédnym za Skody zpusobené uzivanim, které neni v souladu s uréenim stroje.
Jestlize bude néktera ¢ast poSkozena nebo opotfebena nebo se béhem tréninku objevi znepokoju-
jici zvuky, okamzité preruste trénink. Zkontrolujte veskeré dily, pfipadné dotahnéte a pokud zavada
neprestane, kontaktujte servisni oddéleni.

Neodborné opravy a konstrukéni zmény (demontaz originalnich dilG, zabudovani nepfipustnych
dilt, atd.) mohou ohrozit uzivatele.

PFi montazi zafizeni je potfeba pfesné dodrzovat navod a pouzivat pouze Casti, které patfi k zafizeni.
Pfed zapocCetim montaze je potfeby zkontrolovat, zda v8echny &asti, které jsou v seznamu, byly
dodany. Poskozené konstrukeni dily mohou omezit vasi bezpecnost a Zivotnost pfistroje. Vyménte
proto ihned posSkozené nebo opotfebované soucasti pristroje a odstavte pristroj z provozu az do
provedeni potfebnych oprav. PouZivejte v pfipadé potfeby pouze originalni nahradni dily.

Provedte jednou mési¢né kontrolu vSech Casti pfistroje, pfedevSim dotazeni Sroubl a matek.
Pfedevsim to plati pro upevnéni madel, pedaly, popruhy na kotniky, lanka, kladky, karabiny, ram a
dalsi dily. Kontrolujte, zda jsou vSechny karabiny, hacky a jistici koliky fadné zajistény. Kontrolujte,
zda lanka prochazeji vSemi kladkami skrz stfedovou drazku a nejsou roztfepena Ci poskozena.
Kontrolujte, zda se volné pohybuji otocné kladky. Kontrolujte, zda jsou opérky na posilovaci nohou
fadné zajistény pomoci krytek. Obouruéni madlo by mélo byt vzdy odlozeno do hackl na sloupcich.
Pokud bude tfeba nanést na néktery z dild mazivo, doporu€ujeme mazivo na bazi lithia.

Pfed zahajenim tréninku si nechte svym osobnim Iékafem objasnit, zda jste pro trénink s timto
pristrojem zdravotné disponovani. Lékarsky nalez by mél byt podkladem pro sestaveni vaseho
tréninkového programu. Chybny nebo nadmérny trénink muze vést k poskozeni zdravi.

PFili§ intenzivni cviCeni mize vést k vaznym zranénim nebo dokonce k usmrceni uzivatele. Pocitu-
jete-li béhem cviceni slabost nebo bolest, pfestante okamzité cvicit.

Osoby s postizenim a jakymkoliv hendikepem nemohou véZ pouzivat bez |ékafskeého povoleni a
bez kvalifikovaného dohledu. Ke cvi€eni pouzivejte vhodny odév a sportovni obuv. Necvi¢te nabo-
s0, v ponozkach nebo v oteviené obuvi. Na vézi mize soucasné cvicit pouze jedna osoba.

Nase produkty podléhaji stalému, inovacnimu procesu zajisténi kvality. Vyhrazujeme si pravo tech-
nické zmény vzniklé v dusledku tohoto procesu. Misto pro ustaveni pfistroje musi byt vybrano
tak, aby byly zabezpeceny dostateéné bezpecné odstupy k pfekazkam. V bezprostifedni blizkosti
hlavnich prlichozich oblasti (ulicky, dvefe, prichody) je tfeba ustaveni pfistroje zamezit. Zajistéte v
okoli véze dostatek volného prostoru bez nabytku &i jinych pfedmétd. Neskladujte posilovaci stroj
venku a chrante jej pfed prachem a vlhkosti. Zafizeni je potfeba postavit na suchém a rovném pov-
rchu. Z nejbliz§iho okoli zafizeni je potfeba odstranit veSkeré ostré predméty. Zafizeni je potifeba
chranit pfed vihkosti a pfipadné nerovnosti podlahy je potfeby vyrovnat. Je doporuc¢eno pouzivat
specialni antiskluzovy podklad, ktery zabrani posouvani se zafizeni béhem tréninku.

Zarizeni nesmi byt pouzivano osobami mladSimi 15-ti let, nebo osobami se snizenymi fyzickymi
nebo mentalnimi schopnostmi. Déti si nesmi se zafizenim hrat. Cisténi a udrzba nesmi byt provadé-
na détmi. V blizkosti pfistroje by se nikdy nemély pohybovat malé déti nebo domaci zvifata. Ne-
nechavejte déti v mistnosti s pfistrojem bez dozoru. U pfemistovani posilovaci véze by mély byt
pfitomny 2 dospélé osoby.
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Cz

Valetkové podpéry Véaletkové podpéry Plastové pouzdro
kladky
(O-@ [T
\_a/ E @ D)
Podlozka Ocko na karabinu Krytka kladkového
lana

Pruzina Tlumici doraz
_ ) Vnéjsi krytka
Karabina Vymezovaci pouzdro pénového valce
Vnitrni krytka

pénového valce
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A

MONTAZ VE
C. Popis Specifikace Pocet
95 | Podlozka M5x D183 5 34
96 | Podlozka M10xd30x6 9
97 | Matice M5 12
100 | Matice M10 53
101 | Matice M8 5
102 | Podiozka o8 5
103 | Podlozka ®10 123
Sroub se zapusténou

104 | hlavou M5*15 18
106 | Sroub M10x120x20 8
107 | Sroub M10x90%20 1
108 | Sroub M10x70x20 20
109 | Sroub M10x65x20 2
110 | Sroub M10x55x25 4
111 | Sroub M10x50x20 4
112 | Sroub M10x45x16 16
113 | Sroub M10x40 2
114 | Sroub M10x25 16
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A

MONTAZ VE
C. Popis Specifikace Pocet
116 | Sroub M10x15 18
117 | Sroub M8x55x20 4
11g | Sroub M8x25 3
119 | Sroub M6x8 6
120 ﬁlgavl.:jbuse zapusténou M10x25 5
121 Elg:;uobuse zapusténou M8x25 1
Sroub se zapusténou

122 | hlavou M5*20 28
123 | Imbusovy klig 6x80 1
124 | Imbusovy klié 3x28x100 1
125 | Oboustranny kli& t5.0x32x150 1
126 | SHZoW Sroubovak 14x17x75 1
127 | Imbusovy klié 6x66x140 1
128 | Imbusovy klié 5x35x85S 1
129 | Oboustranny kli& t5.0x24x125 1
130 | Sroub M10x20 2
134 | Sroub M5x15 2
135 | Matice M5 2
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1. Horni ram 2. Spodni ram 3. Horni ram 4. Horni ram | s, Profil s haky | 6. Pravy 7. Levy 8. Dé&rovany
obly (levy) obly (pravy) spodni ram spodni ram  |profil (kolejnice)
% i w
9. Hrazda 10. Pravy 1. Lewy 12. Spojovaci 15. Prava 16. Leva | 17.Pravy drzak 18. Lewy
vertikaini ram | vertikalni ram | vertikalni ram | nast kladka |nast. kladka osy drzak osy
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22. Nakladaci 23. Prava 24 Leva 25. Pravy dipovy| 26. Levy dipowy | 27. Drzak |28. Bezpetnostni 29 Adapter
trny pro kotouce zarazka zarazka adaptér adaptér kladky zarazky na nohy
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31. Adaptér 35. Drzak 36. Spojovaci | 37.Zadni kryt | 38. Prostiedni | 39. Lewy 40. Pravy 41. Levy
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42 Pravy 43.Predni 45. Tyé na 47 Tyéna | 50.Kladkové |58. Kladkové| §1.0sak | 71. Odkladac
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Cz

DOPORUCENI: SROUB K UCHYCENI VESKERYCH KLADEK CITLIVE DOTAHNETE TAK
ABY KLADKA NEBYLA PRILIS SEVRENA A MOHLA SE VOLNE OTACET S HMATNOU
DROBNOU AXIALNI VULI

UPOZORNENI: NADMERNYM UTAZENIM SE ZVYSi OPOTREBENI VNITRNICH VALIVYCH
SEGMENTU A TiM SE MUZE VYRAZNE SNIZIT ZIVOTNOST KLADKY!



1. Spodni ram (2) pfipevnéte k levému zakladnimu ramu (7) a k pravému zakladnimu ramu (6),
upevnéte ho pomoci 2 Sroubd M10x25 (114), 2 Sroubd M10x120x20 (106), 4 podlozkami M10 (103)

a 2 maticemi M10 (100).
2. Nasadte spojovaci profil (36) na spodni ram (2) a upevnéte ji pomoci 2 Sroubtd M8x55x20 (117),
2 podlozek M8 (102) a 2 matic M8 (101).



Cz

1. Umistéte spojovaci vertikalni ram (12) na levy spodni ram (7) a upevnéte jej 2 Srouby M10x25
(114), 2 podlozkami M10 (103) a 2 Srouby M10X25 (120) s 2 podlozkami M10 (96).

2. Nasadte levy vertikalni ram (11) na levy spodni ram (7) a upevnéte jej pomoci 4 Sroubd M10x70x20
(108), 4 podlozek M10 (103) a 4 matic M10 (100).

3. Provedte stejné kroky s pravym spodnim ramem (6), spojovacim vertikalnim ramem (12) a pravym
vertikalnim ramem (10).



Cz

1. Horni ram levy (3) vlozte do spojovaciho vertikalniho ramu (12) a upevnéte jej pomoci 2 Sroubu
M10x25 (114), 2 podlozek M10 (103), 2 Sroubl M10x25 (120) a 2 podlozek M10 (96).

2. Nasadte druhou stranu horniho levého ramu (3) na levy vertikalni ram (11) a upevnéte jej 4 Srou-
by M10x70x20 (108), 4 podloZzkami M10 (103) a 4 maticemi M10 (100).

3. Provedte stejné kroky pro montaz pravého horniho ramu (4) k spojovacimu vertikalnimu ramu
(12) a pravému vertikalnimu ramu (10).



Cz
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1. Pfipevnéte horni ram (1) a upevnéte ho na levy (3) a pravy (4) horni ram pomoci 2 Sroubt M10x25
(114), a 2 Sroubtd M10x120x20 (106), 4 podloZzek M10 (103) a 2 matic M10 (100).

2. Nasledné pfipevnéte spojovaci profil (36) ze spodu ramu (1), pomoci 2 Sroubl M8x55x20 (117),
2 podlozek M8 (102) a 2 matic M8 (101).

3. Umistéte hrazdu (9) k levému (3) a pravému (4) hornimu ramu a pfipevnéte ji pomoci 4 Sroubl
M10x120x20 (106), 8 podlozek M10 (103) a 4 matic M10 (100).
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1. Kladkové lozZisko (50) nainstalujte na levé nastaveni kladky (16) a upevnéte ho pomoci 2 Sroubu
M10x45x16 (112), 4 podlozek M10 (103) a 2 matic M10 (100).

2. Odstrarite aretacni Sroub (74) z levého nastaveni kladky (16) a umistéte ji na dérovany profil
(kolejnici) (8).

3. Aretacni Sroub (74) namontujte zpét. Stejnym zplisobem nasadte pravé nastaveni kladky (15).
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2. Umistéte profil s haky (5) na levy spodni ram (7) v bodé (b) a zarovnejte otvory, které nasledné
upevnéte pomoci Sroubu M10x50x20 (111) a 2 podlozek M10 (103). Nasledné pfidélejte profil s
haky (5) i ve vrchni &asti, pomoci Sroubu M10x50x20 (111) a 2 podlozek M10 (103). Stejné postu-

pujte na pravé strané.
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1. Umistéte dérovany profil (8) na levy spodni ram (7) v bodé (a), zarovnejte otvory a pfiSroubujte
pomoci Sroubu M10x70x20 (108), 2 podlozek M10 (103) a matice M10 (100). Nasledné jej pridélejte
také ve vrchni ¢asti, k hornimu levému ramu (3) pomoci Sroubu M10x70x20 (108), 2 podlozek M10
(103) a matice M10 (100). Stejné postupujte na pravé strané.
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1. Drzak na osu landmine (35) vlozte do levého dérovaného profilu (8), poté pouzijte Sroub M8x25
(121) a podlozku M8 (96) k upevnéni. Podle potfeby je mozné drzak na osu landmine (35) pfidélat
na druhy dérovany profil (8), zalezi na preferencich.
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1. Levy drzak osy (18), tlumici doraz (69), podlozku (21), pruZinu (63) a levou zarazku (24) nasunte
na vodici tyC (47).

2. Umistéte vodici ty€ (47) do bodu (c), zarovnejte otvory a upevnéte ji 2 Srouby M10x15 (116) které
jsou na obou koncich vodici tycCe.

3. Postupujte stejnym zplsobem na pravé strané.
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1. Umistéte nakladaci trny na kotou€e (22) na obé strany osy (61) a upevnéte je dohromady 8 Srou-
by M10x15 (116).

2. Odstrarite 2 Srouby M6x8 (119) z haku (13) jak je znazornéno na detailu B a upravte vzdalenost
mezi haky na obou stranach tak, aby sedély s kolejnicemi. Namontujte zpét 2 Srouby M6x8 (119).

3. Umistéte pouzdro (19) na pravy drzak osy (17), jak je znazornéno na detailu A a upevnéte jej
pomoci 2 Sroubu M10x25 (114), 2 podlozek M10 (103) a 2 matic M10 (100).

4. Postupujte stejnym zplsobem na levé strané.
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1. Podle detailu C zajistéte ty¢ multipressu na dostateéné vysoky hak tak, aby vam pfi montazi za-
vazi neprekazel.

2. TyCe na zavazi (45) umistéte na spodni ram (2). Na ty€e nasunite valeCkové podpéry (33) a (32),
tlumici podlozky (70), zavazi (94) a horni zavazi (93).

3. Pfipevnéte kolik (voli¢ zavazi) (90) pomoci oCka na horni zavazi (93). Nasledné vloZte kolik (90)
do spodnich zavazi (94).

4. NaSroubuijte drzak kladky (27) do horniho zavazi (93).
5. Stejné postupujte i u druhé sady zavazi.
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1. Protahnéte kladkové lano (58) z kladky (B), pfes vSechny kladky (C,D,E,F,G,H) az ke kladce (I),
jak je znazornéno na obrazku.

2. Nasledné upevnéte kladku (B) pomoci Sroubu M10x45x16 (112), 2 podlozek M10 (103) a matice
M10 (100).

3. Upevnéte kladku (C) pomoci Sroubu M10x65x20 (109), plastového pouzdra (46) a matice M10
(100).

4. P¥i instalaci kladky (D), nejprve namontujte plastové pouzdro (34) pomoci Sroubu M6x8 (119),
plastového vymezovaciho pouzdra (73) a poté pouzijte Sroub M10x45x16 (112), 2 podlozky M10
(103) a matici M10 (100) k upevnéni drzaku a kladky. Kladky (E), (F), (G) nainstalujte stejnym zpu-
sobem, jako kladku B a nasledné nainstalujte kladku H, stejnym zplsobem jako kladku D.

5. P¥i instalaci kladky (1) upevnéte plastové pouzdro (34) Sroubem M6x8 (119) a matici M6 (73).
Upevnéte kladku (1) pomoci Sroubu M10x40 (113), podlozky M10 (103) a matice M10 (100).

6. Konec lanka pfipevnéte k pravému nastaveni kladky (16) a pfipevnéte ho Sroubem M10x20 (130),
podlozkou M10 (103) a matici M10 (100). Stejnym zpusobem pfipojte lanko na druhé strané.
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1. Pravy bo¢ni kryt (42) umistéte na pravy vertikalni ram (10) a podle obrazku namontujte 4 Srouby
M5x20 (122) a 4 podlozky M5 (95).

2. Umistéte nosnik trnl na zavazi (91) na pravy vertikalni ram (10) a pfidélejte je pomoci 3 Sroubl
M10x15 (116) a 3 podlozek M10 (103).

3. Nasadte trny pro odkladani zavazi (71) na jejich nosniky (91) a utahnéte Srouby v trnech (71).

4. Stejnym zpusobem postupujte i na levé strané.
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1. Nasadte levy pfedni kryt (39) na ram, kde se nachazi cihlickové zavazi a pfidélejte ho 4 Srouby
M5x20 (122) a 4 podlozkami M5 (95).

2. Umistéte prostfedni kryt (38) a pfipevnéte jej k hornimu spojovacimu profilu (36) a spodnimu
ramu (2) pomoci 2 Sroubl M5x20 (122) a 2 podlozek M5 (95).

3. Nasadte pravy predni kryt (40) na ram, kde se nachazi cihlickové zavazi (40) a pfidélejte ho 4
Srouby M5x20 (122) a 4 podlozkami M5 (95).

4. Spojte prostredni kryt (38) s levym (39) a pravym (40) krytem pomoci 8 Sroubl M5x15 (104) a 8
matic M5 (97).



1. Nejprve k sobé zajistéte zadni kryty (37) pomoci 4 Sroubd M5x15 (104) a 4 matic M5 (97).
2. Pripevnéte drzak (137) k zadnimu krytu (37) pomoci 2 Sroubl M5x15 (134) a 2 matic M5 (135).

3. Nasadte zadni kryty (37) a pfipevnéte je k bo€nim krytdm (41) a (42) pomoci 12 Sroubd M5x20
(122) a 12 podlozek M5 (95).



1. Umistéte pfedni bo¢ni kryty (43) podle obrazku a namontujte je 6 Srouby M5x15 (104) a 6 pod-
lozkami M5 (95).

2. Protahnéte kladkoveé lano (58), krytkou kladkového lana (60), vlozte jej do o¢ka na karabinu (59)
a umistéte karabinu s adaptérem (72). Stejné tak pfipevnéte kladkové lano (58) i na druhé strané.
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1. Umistéte dipovy adaptér (26) na profil (8) a otocte ho 0 90°, jak je znazornéno na obr. 15.1.

2. Podle obrazku 15A Nasadte vnitini kryt (77), polstrovani pro adaptér na nohy (75) a vnéjsi kryt
(76) na adaptér pro nohy (29) a upevnéte ho 2 Srouby M8x25 (118).

3. Podle obrazku 15A pfipevnéte profil (28) k adaptéru na nohy (29) a nasadte Sroub M10x90x20
(107), podlozku M10 (103) a matici M10 (100), nasledné pevné utahnéte.

4. Umistéte zkompletovany adaptér v obrazku 15A (28) na profil (8) a otocte jej 0 90°, jak je znazor-
néno na obr. 15.1.



CZ POKYNY KE CVICENI

VAROVANI: Pred zahajenim jakéhokoliv cviebniho programu se poradte s Iékafem.
Posouzeni Vaseho stavu lékafem je obzvlasté dulezité, jste-li starsi 35 let nebo trpite jakymi-
koli zdravotnimi obtizemi. Nasledujici pokyny Vam pomohou rozvrhnout cvi¢ebni program. Pro
konkrétni informace o cvieni si pofidte vhodnou knihu nebo se poradte s Iékafem. Pro dosazeni
dobrych vysledku je nutné dodrzovat spravné stravovani a mit dostatek odpocinku.

PRUBEH CVICENI

Zahtivaci faze — Béhem prvnich 5-10 minut cvi¢eni provadéjte jednoduché cviky a cviky pro pro-
tazeni téla. BEhem této faze by mélo dojit ke zvyseni télesné teploty, tepové frekvence a rozprou-
déni krevniho obéhu.

Faze cvi€eni na stroji — Béhem této faze udrzujte tepovou frekvenci na pozadované hodnoté. Bé-
hem prvnich par tydnu cvieni neudrzujte tepovou frekvenci v tréninkové zoné déle nez 20 minut.
PFi cviCeni dychejte pravidelné a zhluboka, nikdy dech nezadrzZujte.

Zklidnéni po cvi€eni — Po cviceni se jesté 5-10 minut protahujte. Protahovanim po cviceni pred-
chazite problémim po cvi€eni a zvySuje se pruznost svald.

FREKVENCE CVICENI

Pro udrzeni nebo zlepSeni Vasi kondice doporu€ujeme cviCit 3x tydné s alespon jednim dnem
volna mezi tréninky. Po par mésicich cvieni muzete frekvenci tréninkd zvysSit az na 5 tréninku
tydné. Zapamatuijte si, ze pro dosazeni dobrych vysledkd musi byt cvi€eni pravidelné a stat se pro
Vas zabavnou slozkou Vaseho zivota.




CZ CVIKY NA PROTAZENI

Spravné drzeni téla pfi provadéni cvikl je vzdy znazornéno na pfi-
slusném obrazku. Provadéjte volné a plynulé pohyby, nikdy nekmitejte.

1. Predklon ke Spi¢ce chodidel

Stujte s mirné pokr€éenyma nohama v kolenou a pomalu se predklonte,
nohy pomalu natahujte. Uvolnéte VaSe zada a ramena a snazte se pfi-
tahnout k palciim na nohou. V krajni poloze setrvejte, dokud nenapocita-
te do 19. Cvik opakujte alespon 3x.

2. Protazeni kolennich Slach

Sednéte si a jednu nohu natahnéte. Chodidlo druhé nohy pfitahnéte co
nejvice k sobé a opfete jej o vnitfni stranu stehna napnuté nohy. Snazte
se predklonit co nejvic k palci tak, aby noha byla napnuta. V krajni po-
loze setrvejte, dokud nenapocitate do 19. Cvik opakujte alespon 3x na
kazdou nohu.

3. Protazeni lytek a Achillovych Slach

Postavte se ke sténé, jednu nohu posunte smérem dozadu, lehce se
predklonite a zaprete se rukama o zed. Zadni nohu drzte napnutou, cela
plocha chodidla zadni nohy je na zemi, pata zatlaCi do zemé. Predni
nohu pokrcte v koleni. V krajni poloze setrvejte, dokud nenapocitate do
19. Cvik opakujte alespor 3x na kazdou nohu.

4. Protazeni kvadricepsu

Pro lepSi rovnovahu se oprete jednou rukou o sténu, nohu vzdalenéjsi
od zdi pokrcte v koleni a uchopte ji za nart. Snazte se pfitahnout patu co
nejblize k hyzdim, kolena nechte vedle sebe, nepfedklanéjte se. V krajni
poloze setrvejte, dokud nenapocitate do 19. Cvik opakujte alespon 3x na
kazdou nohu.

5. ProtaZeni vnitini strany stehna

Sednéte si a pfitdhnéte k sobé chodidla a pokréena kolena tlacte poci-
tové smérem k zemi. Snazte se s rovnymi zady predklonit smérem k
chodidlim. V krajni poloze setrvejte, dokud nenapoditate do 19. Cvik
opakujte alespon 3x.
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6. Protazeni ohybacu kydli, hyzdové svaly

V lehu na zadech prekfizte dolni konCetiny tak, Ze se leve ly-
tko opira o pravé koleno. Uvolnéte se, s vydechem pfitahujte
pravé koleno smérem k bradé. Hlavu, ramena a lokty drzte
celou plochou na zemi. V krajni polozZe setrvejte, dokud nena-
pocitate do 19. Cvik opakujte na kaZzdou stranu alespon 3x.

7. ProtaZzeni spodni &asti trupu — bederni oblast

V lehu na zadech pokrcte kolena a paty pfitahnéte k hyzdim.
Uchopte stehna pod koleny, ¢imz zabranite nadmérnému za-
tizeni kolen. Uvolnéte se, vydechnéte, pfitahnéte kolena k
bradé, a zvednéte boky ze zemé. V krajni poloze setrvejte,
dokud nenapocitate do 19. Cvik opakujte alespon 3x. Po ur-
Cité dobé opét kolena propnéte, zabranite tak moznosti zra-
néni, nebo kreci.

8. ProtaZeni tricepsovych svalu

Vestoje nebo vsedé pokrcte pazi v lokti a dejte ji za hlavu.
Dlan by se méla dotykat lopatky. Druhou rukou uchopte pokr-
¢eny loket, vydechnéte a zatlacte loket za hlavou dolu. Inten-
zivnéjsSiho protazeni dosahneme opfenim zvednutého lokte
o zed. V krajni poloze setrvejte, dokud nenapocitate do 19.
Cvik opakujte alespon 3x.

9. Protazeni prsnich svalu

Postavte se Celem pfed ram otevienych dvefi, vzpazte a po-
kréte lokty tak, aby se dostaly na uroveri ramen. Opfete se
dlanémi o ram dvefi a protahnéte tak velky a maly prsni sval.
Uvolnéte se, vydechnéte, jednou nohou vykrocCte a cely trup
zatlaCte vpred. V krajni poloze setrvejte, dokud nenapocitate
do 19. Cvik opakujte alespon 3x.

CVIKY NA PROTAZENI
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CZ OSTATNI INFORMACE

UDRZBA

K €isténi zafizeni neni vhodné pouzivat agresivni Cistici prostfedky. PouZivejte mékky, vihky hadfik
na odstrafiovani $piny a prachu. Odstranujte stopy potu nebot kysela reakce muze poskodit povrch.
Zafizeni je potfeba pfechovavat na suchém misté, aby bylo chranéno pfed vihkosti a korozi.

DoporucCujeme pravidelné kontrolovat povrch vodicich ty€i na multipress, pokud budou tyCe na
ohmat suché, namazte je univerzalnim mazivem (napf. WD40).

NAKLADANI S ODPADY

OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI - Po uplynuti doby Zivotnosti pfistroje nebo v okamziku, kdy
by oprava byla neekonomicka, pfistroj nevhazujte do domovniho odpadu. Za ucelem spravné likvi-
dace vyrobku jej odevzdejte na urCenych sbérnych mistech, kde budou pfijata zdarma. Spravnou li-
kvidaci pomuzete zachovat cenné pfirodni zdroje a napomahate prevenci potencialnich negativnich
dopadu na zivotni prostfedi a lidské zdravi, coz by mohly byt disledky nespravné likvidace odpadu.
DalSi podrobnosti si vyzadejte od mistniho ufadu nebo nejblizS§iho sbérného mista. Pfi nespravné
likvidaci tohoto druhu odpadu mohou byt v souladu s narodniho predpisy udéleny pokuty.

COPYRIGHT - AUTORSKA PRAVA

Spole¢nost TRINTECO s.r.o. si vyhrazuje veSkera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouziti.
Autorské pravo zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslov-
ného souhlasu spole€nosti TRINTECO s.r.o. Spole€nost TRINTECO s.r.0. pro pouZiti informaci,
obsazenych v tomto navodu k pouZziti nepfebira Zadnou odpovédnost za jakykoli patent.

ZARUCNi PODMINKY, REKLAMACE

Zaruéni podminky se nevztahuji na zavady vzniklé:
* pouzitim zafizeni v jiném prostfedi €i pro jiny u€el, nez pro které je zafizeni ur€eno

 zavinénim uzivatele tzn. poSkozeni vyrobku neodbornou opravou, neodbornym zasahem,
nespravnou montazi, nespravnou udrzbou, mechanickym poskozenim

« opotifebenim dilu pfi bézném pouzivani (napf. gumové a plastové Casti, pohyblivé mechanismy,
atd.)

 neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou
* nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim

* vlivem nizké nebo vysokeé teploty, pusobenim vody, neumérnym tlakem a narazy, umysiné pozmé-
nénym designem, tvarem, nebo rozméry



SK A BEZPECNOSTE POKYNY

Prosim precitajte si pred montazou a prvym pouzitim pozorne tento navod. Obsahuje délezité
pokyny pre vasu bezpecénost, rovnako ako pre pouzitie a udrzbu stroja. Starostlivo uchovajte tento
navod za ucelom ziskavania potrebnych informacii popr. prac na udrzbe alebo objednanie nahrad-
nych dielov.

MAXIMALNA NOSNOST UZIVATELA: 150kg. Osoby vaziace viac ako uvedena hodnota by stroj
nemali vbbec pouzivat.

Upozornite pritomné osoby na mozné nebezpecenstvo pocas cvienia.

Pristroj m6ze byt pouzivany iba v sulade s urCenim, tzn. vyhradne pre domace a fahko komer¢né
prostredie (wellness Ci malé hoteloveé fitcentra) a pre telesny tréning dospelych, zdravych oséb.
Kazdé iné pouzitie je nepripustné a moze byt nebezpecné Ci spésobit’ poSkodenie stroja. Vyrobca
nemd&ze byt zodpovedny za Skody spdsobené uzivanim, ktoré nie je v sulade s urCenim pristroja. Ak
bude niektora Cast posSkodena alebo opotrebovana alebo sa poc€as tréningu objavia znepokojujuce
zvuky, okamzite preruste tréning. Nepouzivajte zariadenie kym nebude porucha odstranena.

Neodborné opravy a konstrukéné zmeny (demontaz originalnych dielov, zabudovanie nepripust-
nych dielov, atd.) M6zZu ohrozit’ uzivatela.

Pri montazi zariadenia je potreba presne dodrzZiavat navod a pouzivat' len Casti, ktoré patria k za-
riadeniu. Pred zaCatim montaze je potrebné skontrolovat, €i vSetky Casti, ktoré su v zozname, boli
dodané. Poskodené konstrukéné diely mézu obmedzit’ vaSu bezpecnost a Zivotnost posilfiovacej
veze. Vymerite preto ihned poSkodené alebo opotrebované suciastky a odstavte pristroj z prevad-
zky az do vykonania potrebnych oprav. PouZivajte v pripade potreby iba originalne nahradné diely.
Prevedte raz mesacne kontrolu vSetkych Casti veze, predovSetkym dotiahnutie skrutiek a matiek.
Predovsetkym to plati pre upevnenie madiel, pedalov, popruhov na €lenky, laniek, kladky, karabiny,
ramu a dalSich dielov. Kontrolujte, Ci su vSetky karabiny, haciky a istiace koliky riadne zaistené.
Kontrolujte, i lanka prechadzaju vSetkymi kladkami skrz stredovu drazku a nie su rozstrapkané Ci
poskodené. Kontrolujte, €i sa volne pohybuju oto¢né kladky. Kontrolujte, €i su opierky na posilfiovaci
ndh riadne zaistené pomocou krytiek. Obojru¢né madlo by malo byt vZzdy odloZzené do hacikov na
stipikoch. Ak bude treba naniest na niektory z dielov mazivo, odporiéame mazivo na baze litia.

Pred zaCatim tréningu si nechajte svojim osobnym lekarom objasnit, Ci ste pre tréning s tymto
pristrojom zdravotne disponovany. Lekarsky nalez by mal byt podkladom pre zostavenie vasho tré-
ningového programu. Chybny alebo nadmerny tréning méze viest k poSkodeniu zdravia.

Prili§ intenzivne cviCenie mdze viest k vaznym zraneniam alebo dokonca k usmrteniu pouzivatela.
Ak pocas cvienia pocitujete slabost alebo bolest, prestarnte okamzZite cvicit. Osoby s postihnutim a
akymkolvek hendikepom nemézu posilfiovaciu vezu pouzivat bez lekarskeho povolenia a bez kva-
lifikovaného dohfadu. K cvi€eniu pouzivajte vhodny odev a $portovu obuv. Necvicte naboso, v po-
nozkach alebo v otvorenej obuvi. Na posilfiovacej vezi mdze sucasne cvicit iba jedna osoba. Nase
produkty podliehaju stalemu, inovacnému procesu zabezpecenia kvality. Vyhradzujeme si pravo na
technické zmeny vzniknuté v désledku tohto procesu.

Miesto pre umiestnenie pristroja musi byt vybrané tak, aby boli zabezpecené dostato¢ne bezpecné
odstupy od prekazok. V bezprostrednej blizkosti hlavnych priechodnych oblasti (ulicky, dvere, prie-
chody) je potrebné umiestnenie pristroja zamedzit. Zaistite v okoli veze dostatok volného priestoru
bez nabytku €i inych predmetov.



SK BEZPECNOSTE POKYNY

Neskladujte posilfiovaci stroj vonku a chrarite ho pred prachom a vihkostou. Zariadenie je potrebné
postavit na suchom a rovhom povrchu. Z najblizSieho okolia zariadenia je potrebné odstranit vSetky
ostré predmety. Zariadenie je potrebné chranit pred vihkostou a pripadné nerovnosti podlahy je po-
trebné vyrovnat. Je odporucané pouzivat Specialny protiSmykovy podklad, ktory zabrani posuvaniu
sa zariadenia pocas tréningu.

Zariadenie nesmie byt pouzivané osobami mladSimi ako 15 rokov, alebo osobami so znizenymi
fyzickymi alebo mentalnymi schopnostami. Deti si nesmu so zariadenim hrat.. Cistenie a tudrzba ne-
smie byt vykonavana detmi. V blizkosti posilfiovacej veze by sa nikdy nemali pohybovat malé deti
alebo domace zvierata. Nenechavajte deti v miestnosti s pristrojom bez dozoru. Pri premiestiovani
veze by mali byt pritomné 2 dospelé osoby.
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Valetkové podpery Valeckove podpery Plastove puzdro
kladky
(O@ [
v E @ S )
PodloZka Oc¢ko na karabinu Krytka kladkového
lana

Pruzina Timiaci doraz
i ) VonkajSia krytka
Karabina Vymedzovacie penového valca
puzdro

o)

Vnutorna krytka pe-
noveho valca
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C. Popis Rozmery Pocet
95 Podlozka M5x®18x3.5 34
96 Podlozka M10xP30%6 9
97 Matica M5 12
100 Matica M10 53
101 Matica M8 5
102 Podlozka P8 5
103 Podlozka @10 123
104 Skrutka so zapustenou | M5*15 18

hlavou
106 Skrutka M10x120%20 8
107 Skrutka M10x90%20 1
108 Skrutka M10x70%20 20
109 Skrutka M10x65%20 2
110 Skrutka M10x55%25 4
111 Skrutka M10x50%20 4
112 Skrutka M10x45%16 16
113 Skrutka M10x40 2
114 Skrutka M10%25 16
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C. Popis Rozmery Podet
116 Skrutka M10%x15 18
117 Skrutka M8x55x%20 4
118 Skrutka M8x25 3
119 Skrutka M6x8 6
120 Skrutka so zapustenou | M10x25 8

hlavou
121 Skrutka so zapustenou | M8x25 1
hlavou
122 Skrutka so zapustenou | M5*20 28
hlavou
123 Imbusovy klu¢ 6x80 1
124 Imbusovy kla¢ 3x28%x100 1
125 Obojstranny kfu¢ t5.0x32%x150 1
126 Krizova skrutka s 14x17%75 1
kraémi
127 Imbusovy klu¢ 6x66x140 1
128 Imbusovy klu¢ 5x35x85S 1
129 Obojstranny kfu¢ t5.0x24x125 1
130 Skrutka M10%20 2
134 Skrutka M5x15 2
135 Matica M5 2
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ODPORUCANIE: SKRUTKU K UCHYTENIA AKYCHKOLVEK KLADIEK CITLIVO DOTIAHNI-
TE TAK ABY KLADKA NEBOLA PRILIS ZOVRETA A MOHLA SA VOLNE
OTACAT S HMATATELNOU MALOU AXIALNOU vOLOU

UPOZORNENIE: NADMERNYM UTIAHNUTIM SA ZVYSI OPOTREBENIE VNUTORNYCH
VALIVYCH SEGMENTOV A TYM SA MOZE VYRAZNE ZNiZIT ZIVOTNOST KLADKY!



MONTAZ VEZE

1. Pripevnite spodny ram (2) k favému zakladnému ramu (7) a pravému zakladnému ramu (6),
upevnite ho 2 skrutkami M10x25 (114), 2 skrutkami M10x120x20 (106), 4 podlozkami M10 (103)

a 2 maticami M10 (100).

2. Pripevnite montaznu dosku (36) k spodnému ramu (2) a upevnite ju 2 skrutkami M8x55x20 (117),
2 podlozkami M8 (102) a 2 maticami M8 (101).
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1. Umiestnite spojovaci vertikalny ram (12) na lavy spodny ram (7) a upevnite ho 2 skrutkami M10x25
(114), 2 podlozkami M10 (103) a 2 skrutkami M10X25 (120) s 2 podlozkami M10 (96).

2. Pripevnite lavy zvisly ram (11) k lavému spodnému ramu (7) a upevnite ho 4 skrutkami M10x70x20
(108), 4 podlozkami M10 (103) a 4 maticami M10 (100).

3.Rovnaké kroky vykonajte s pravym spodnym ramom (6), spojovacim vertikalnym ramom (12) a
pravym zvislym ramom (10).
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1. Horny ram vlavo (3) do spojovacieho vertikalneho ramu (12) a upevnite ho 2 skrutkami M10x25
(114), 2 podlozkami M10 (103), 2 skrutkami M10x25 (120) a 2 podlozkami M10 (96).

2. Pripevnite druhu stranu lavého horného ramu (3) k favému zvislému ramu (11) a upevnite ho 4
skrutkami M10x70x20 (108), 4 podloZzkami M10 (103) a 4 maticami M10 (100).

3. Rovnaké kroky vykonajte na montaz pravého horného ramu (4) k spojovaciemu zvislému ramu
(12) a pravy vertikalny ram (10).
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1. Pripevnite horny ram (1) a upevnite ho na lavy (3) a pravy (4) horny ram pomocou 2 skrutiek
M10x25 (114) a 2 skrutiek M10x120x20 (106), 4 podloziek M10 (103) a 2 matici M10 (100).

2. Potom pripevnite spojovaci profi | (36) zo spodnej €asti ramu (1) pomocou 2 skrutiek M8x55x20
(117), 2 podloziek M8 (102) a 2 matic M8 (101).

3. Umiestnite ty¢ (9) dofava (3) a pravy (4) horny ram a pripevnite ju 4 skrutkami M10x120x20 (106),
8 podlozkami M10 (103) a 4 maticami M10 (100).
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1. Namontujte valivé lozisko (50) na favé nastavenie kladky (16) a upevnite ho 2 skrutkami M10x45x16
(112), 4 podlozkami M10 (103) a 2 maticami M10 (100).

2. Odstrante poistnu skrutku (74) z favého nastavenia valca (16) a umiestnite ju na perforovanu
profesionalnu | (kolajnicu) (8).

3. Vymente poistnu skrutku (74). Rovnakym spdsobom pripojte pravé nastavenie kladky (15).
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1. Umiestnite perforovany profi | (8) na lfavy spodny ram (7) v bode a), zarovnajte otvory a skrutkujte
skrutkou M10x70x20 (108), 2 podlozkami M10 (103) a maticou M10 (100). Potom ho pripevnite aj
v hornej Casti, do favého horného ramu (3) pomocou skrutky M10x70x20 (108), 2 podloziek M10
(103) a matice M10 (100). Urobte to isté na pravej strane.

2. Umiestnite profi | s hacikmi (5) na lavy spodny ram (7) v bode b) a zarovnaijte otvory, ktoré potom
upevnite skrutkou M10x50x20 (111) a 2 podlozkami M10 (103). Potom pripevnite profil s hacikmi
(5) aj v hornej €asti, pomocou skrutky M10x50x20 (111) a 2 podloziek M10 (103). Urobte to isté na
pravej strane.
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1. Zasunite drziak osi naslapnych min (35) do favého perforovaného otvoru (8), potom na upevne-
nie pouzite skrutku M8x25 (121) a podlozku M8 (96). V pripade potreby méze byt drziak napravy
naslfapnych min (35) pripevneny k druhému profesionalovi s perforaciou (8) v zavislosti od prefe-
rencie.
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1. Zasunte lavy drziak napravy (18), doraz timenia (69), ostrekovac (21), pruzinu (63) a lavy doraz
(24) na vodiacu tyC (47).

2. Vodiacu ty€ (47) umiestnite do bodu c), zarovnajte otvory a upevnite ju 2 skrutkami M10x15 (116).

3. Postupujte podla rovnakych krokov na pravej strane.
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1. Nakladacie tfne sa umiestnia na kotuce (22) na oboch stranach osi (61) a upevnia sa spolu s 8
skrutkami M10x15 (116).

2. Odstrante 2 skrutky M6x8 (119) z haku (13), ako je podrobne znazornené v bode B a nastavte
vzdialenost medzi hacikmi na oboch stranach tak, aby sa zmestila na kolajnice. Vymerite 2 skrutky
M6x8 (119).

3. Polozte objimku (19) na drziak pravej osi (17), ako je podrobne znazornené na A, a upevnite ju 2
skrutkami M10x25 (114), 2 podloZzkami M10 (103) a 2 maticami M10 (100).

4. Postupujte podla rovnakych krokov na favej strane.
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1. Podla detailu C pripevnite multiprisusnu ty€ k haciku dostatone vysokému, aby nezasahoval do
montaze zavazia.

2. Zavazia (45) sa umiestnia na spodny ram (2). Posuvné valCekové podpery (33) a (32), timiace
podlozky (70), zavaZia (94) a najvySSie zavazia (93) na tyce.

3. Pripevnite kolik (voli€ zavazia) (90) pomocou ocka k najvysSiemu zavaziu (93). Potom vloZte kolik
(90) do spodnych zavazi (94).

4. Zaskrutkujte drziak val€ekov (27) do najvysSej hmotnosti (93).

5. To isté urobte pre druhu sadu zavazi.
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1. Potiahnite lano kladky (58) z kladky (B) cez vSetky kladky (C,D,E,F,G,H) na kladku (1), ako je
znazornené na obrazku.

2. Potom pripevnite kladku (B) skrutkou M10x45x16 (112), 2 podlozkami M10 (103) a maticou M10
(100).

3. Kladku (C) upevnite skrutkou M10x65x20 (109), plastovym puzdrom (46) a maticou M10 (100).
Pri inStalacii kladky (D) najskér nainstalujte plastovu objimku (34) pomocou skrutky M6x8 (119),
plastovej diStancnej objimky (73) a potom pouzite skrutku M10x45x16 (112), 2 podlozky M10 (103)
a maticu M10 (100) na upevnenie konzoly a remenice. Namontuju sa kladky (E), (F), (G) rovnakym
spésobom ako kladka B a potom kladka H rovnakym spésobom ako kladka D.

4. Pri inStalacii kladky (l) upevnite plastové puzdro (34) skrutkou M6x8 (119) a maticou M6 (73).
Kladku (I) pripevnite skrutkou M10x40 (113), podloZzkou M10 (103) a maticou M10 (100).

5. Koniec kabla pripevnite k pravému nastaveniu valca (16) a pripevnite ho skrutkou M10x20 (130),
podlozkou M10 (103) a maticou M10 (100). Rovnakym spésobom pripojte vodi¢ na druhej strane.
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1. Umiestnite pravy boc¢ny kryt (42) na pravy zvisly ram (10) a namontujte 4 skrutky M5x20 (122) a
4 podlozky M5 (95), ako je znazornené.

2. Umiestnite nosnik tfiov na zavazia (91) na pravom zvislom rame (10) a pripevnite ich pomocou
3 skrutiek M10x15 (116) a 3 podloziek M10 (103).

3. Pripevnite tfne na umiestnenie zavazi (71) k ich nosnikom (91) a utiahnite skrutky v tffioch (71).

4. Postupujte podla rovnakych krokov na favej strane.
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1. Pripevnite lavy predny kryt (39) k ramu, kde je umiestnené zavazie tehly a pripevnite ho pomocou
4 skrutiek M5x20 (122) a 4 podloziek M5 (95).

2. Umiestnite stredny kryt (38) a pripevnite ho k hornému spojovaciemu plechu (36) a spodnému
ramu (2) pomocou skrutiek M5x20 (122) a 2 podloziek M5 (95).

3. Pripevnite pravy predny kryt (40) k ramu, kde sa nachadza hmotnost tehly (40) a pripevnite ho
pomocou 4 skrutiek M5x20 (122) a 4 podloziek M5 (95).

4. Pripojte stredny kryt (38) k lavému (39) a pravému (40) krytu pomocou skrutiek 8 M5x15 (104)
a matic 8 M5 (97).
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1. Najprv zaistite zadné kryty (37) spolu so 4 skrutkami M5x15 (104) a 4 M5 (97).

2. Pripevnite konzolu (137) k zadnému krytu (37) pomocou skrutiek M5x15 (134) a 2 matici M5
(135).

3. Pripevnite zadné kryty (37) a pripevnite ich k boénym krytom (41) a (42) pomocou skrutiek 12
M5x20 (122) a 12 podloziek M5 (95).



&
SK }g MONTAZ VEZE

1. Umistéte predni bo¢ni kryty (43) podle obrazku a namontujte je 6 Srouby M5x15 (104) a 6 pod-
lozkami M5 (95).

2. Protahnéte kladkové lano (58), krytkou kladkového lana (60), vloZte jej do oCka na karabinu (59)
a umistéte karabinu s adaptérem (72). Stejné tak pfipevnéte kladkové lano (58) i na druhé strané.
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1. Ponorny adaptér (26) umiestnite na profi | (8) a oto¢te ho 0 90°, ako je znazornené na obr. 15.1.

2. Ako je znazornené na obrazku 15A Pripevnite vnutorny kryt (77), polstrovanie nozného adaptéra
(75) a vonkajsi kryt (76) na adaptéri na nohu (29) a upevnite ho 2 skrutkami M8x25 (118).

3. AKko je znazornené na obrazku 15A, pripevnite profi | (28) k adaptéru na nohu (29) a pripevnite
skrutku M10x90x20 (107), podlozku M10 (103) a maticu M10 (100) a potom pevne utiahnite.

4. Pripojeny adaptér sa umiestni na obrazok 15A (28) na profi | (8) a oto€i sa nim 0 90°, ako je zna-

zornené na obrazku 15.1.
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VAROVANIE: Pred zacCatim akéhokolvek cvicebného programu sa poradte s lekarom. Po-
sudenie Vasho stavu lekarom je obzvlast ddlezité, ak ste starSi ako 35 rokov alebo trpite
akymikolvek zdravotnymi tazkostami. Nasledujuce pokyny Vam pomdozu rozvrhnut' cviCeb-
ny program. Pre konkrétne informacie o cvi€eni si kipte vhodnu knihu alebo sa poradte s
lekarom. Pre dosiahnutie dobrych vysledkov je nutné dodrziavat spravne stravovanie a mat
dostatok odpocinku.

PRIEBEH CVICENIA

Zahrievacia faza — Pocas prvych 5 - 10 minut cvicenia robte jednoduché cviky a cviky pre pretiahnu-
tie tela. PocCas tejto fazy by malo déjst’ k zvySeniu telesnej teploty, tepovej frekvencie a rozprudenie
krvného obehu.

Faza cvi€enia na stroji — PocCas tejto fazy udrZujte tepovu frekvenciu na poZadovanej hodnote.
Pocas prvych par tyzdnov cvi¢enia neudrzujte tepovu frekvenciu v tréningovej zéne dihSie ako 20
minut. Pri cviCeni dychajte pravidelne a zhlboka, nikdy dych nezadrzuijte.

Skludnenie po cvi€eni — Po cvi¢eni sa eSte 5 - 10 minut ponatahujte. Ponatahovanim po cvi¢eni
predchadzate problémom po cvi€eni a zvySuje sa pruznost svalov.

FREKVENCIA CVICENIA

Pre udrzanie alebo zlepSenie Vasej kondicie odporu€ame cvicit' 3x tyZdenne s aspon jednym driiom
volna medzi tréningami. Po par mesiacoch cvi¢enia mbzete frekvenciu tréningov zvysit az na 5
tréningov tyzdenne. Zapamataijte si, Zze pre dosiahnutie dobrych vysledkov musi byt cviCenie pravi-
delné a stat’ sa pre Vas zabavnou zloZzkou Vasho zivota.
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Spravne drzanie tela pri vykonavani cvikov je vzdy znazornené na pri- 1
slusnom obrazku. Prevadzajte volné a plynulé pohyby, nikdy nekmitajte.

1. Predklon k Spi¢ke chodidiel

Stojte s mierne pokréenymi nohami v kolenach a pomaly sa predklonte,
nohy pomaly natahujte. Uvolnite Vas chrbat a ramena a snazte sa pritia-
hnut k palcom na nohach. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate
do 19. Cvik opakujte aspon 3x.

2. Pretiahnutie kolennych Sliach

Sadnite si a jednu nohu natiahnite. Chodidlo druhej nohy pritiahnite ¢o
najviac k sebe a oprite ho o vnutornu stranu stehna napnutej nohy. Snaz-
te sa predklonit ¢o najviac k palcu tak, aby noha bola napnuta. V krajnej
polohe zotrvajte, az kym napocitate do 19. Cvik opakujte aspori 3x na
kazdu nohu.

3. Pretiahnutie lytok a Achillovych Sliach

Postavte sa k stene, jednu nohu posunte smerom dozadu, fahko sa pred-
klorite a zaprite sa rukami o stenu. Zadnu nohu drzte napnutu, cela plo-
cha chodidla zadnej nohy je na zemi, patu zatlacte do zeme. Prednu nohu
pokrcte v kolene. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate do 19.
Cvik opakujte aspori 3x na kazdu nohu.

4. Pretiahnutie kvadricepsov

Pre lepSiu rovnovahu sa oprite jednou rukou o stenu, nohu vzdialenejSiu
od steny pokrcte v kolene a uchopte ju za priehlavok. Snazte sa pritiahnut
patu €o najblizSie k zadku, kolena nechajte vedla seba, nepredklanajte
sa. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate do 19. Cvik opakujte
aspon 3x na kazdu nohu.

5. Pretiahnutie vnutornej strany stehna

Sadnite si a pritiahnite k sebe chodidla a pokréené kolena tlacte pocitovo
smerom k zemi. Snazte sa s rovnym chrbtom predklonit smerom k chodi-
dlam. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate do 19. Cvik opakujte
aspon 3x.
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6. Pretiahnutie ohybacov bedier, sedacie svaly

V lahu na chrbte prekriZte dolné koncatiny tak, Ze sa lavé Iyt-
ko opiera o pravé koleno. Uvolnite sa, s vydychom pritahujte
pravé koleno smerom k brade. Hlavu, ramena a lakte drzte
celou plochou na zemi. V krajnej polohe zotrvajte, kym napo-
Citate do 19. Cvik opakujte na kazdu stranu asporn 3x.

-7
6
7. Pretiahnutie spodnej €asti trupu - bedrovu oblast
V lahu na chrbte pokrCte kolena a paty pritiahnite k zadku.
Uchopte stehna pod kolenami, ¢im zabranite nadmernému
7
brade, a zdvihnite boky zo zeme. V krajnej polohe zotrvajte,
g
M

zatazZeniu kolien. Uvolnite sa, vydychnite, pritiahnite kolena k
az kym napocitate do 19. Cvik opakujte aspon 3x. Po urcitej
dobe opat kolena vystrite, zabranite tak moznosti zranenia,
alebo kfci.

8. Pretiahnutie tricepsovych svalov

Postojacky alebo posediacky pokrcte pazu v lakti a dajte ju za
hlavu. Dlan by sa mala dotykat lopatky. Druhou rukou uchopte
pokrCeny laket, vydychnite a zatlaCte laket za hlavou dole.
IntenzivnejSie pretiahnutie dosiahneme opretim zdvihnutého
lakta o stenu. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate
do 19. Cvik opakujte aspon 3x.

9. Pretiahnutie prsnych svalov

Postojacky alebo posediacky pokréte pazu v lakti a dajte ju za
hlavu. Dlan by sa mala dotykat lopatky. Druhou rukou uchopte
pokreny laket, vydychnite a zatlaCte laket za hlavou dole.
IntenzivnejSie pretiahnutie dosiahneme opretim zdvihnutého
lakta o stenu. V krajnej polohe zotrvajte, az kym napocitate
do 19. Cvik opakujte aspori 3x.
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UDRZBA
Na Cistenie zariadenia nie je vhodné pouzivat agresivne Cistiace prostriedky. PouZivajte makku,
vlhkd handri¢ku na odstrafiovanie Spiny a prachu. Odstranujte stopy potu pretoZe kysla reakcia

mdbze poskodit’ povrch. Zariadenie je potrebné uchovavat na suchom mieste, aby bolo chranené
pred vihkostou a kordziou.

Odporuc¢ame pravidelne kontrolovat povrch vodiacich tyCi na multipress, pokial budu ty¢e na ohmat
suché, namazte ich univerzalnym mazivem (napr. WD40).

NAKLADANIE S ODPADMI

OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA - Po uplynuti doby Zivotnosti pristroja alebo v okamihu,
kedy by oprava bola neekonomicka, pristroj nevyhadzujte do bezného odpadu. Za u€elom spravne;j
likvidacie vyrobok odovzdajte na uréenych zbernych miestach, kde budu prijaté zdarma. Spravnou
likvidaciou pomb&zete zachovat cenné prirodné zdroje a napomahate prevencii potencialnych ne-
gativnych dopadov na Zivotné prostredie a ludské zdravie, ¢o by mohlo byt désledkom nespravnej
likvidacie odpadov. Dal$ie podrobnosti si vyZziadajte od miestneho uradu alebo najblizSieho zberné-
ho miesta. Pri nespravnej likvidacii tohto druhu odpadu mézu byt v sulade s narodnymi predpismi
udelené pokuty.

COPYRIGHT — AUTORSKE PRAVA

Spolo¢nost TRINTECO s. r. o. si vyhradzuje vSetky autorské prava k obsahu tohto navodu na
pouzitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohto navodu alebo ako celku tretou stranou
bez vyslovného suhlasu spolo¢nosti TRINTECO s. r. 0.. Spolo€nost TRINTECO s. r. 0. pre pouzitie
informacii, obsiahnutych v tomto navode na pouzitie neprebera Ziadnu zodpovednost za akykolvek
patent.

ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIA

Zaruéné podmienky sa nevzt'ahuju na zavady vzniknuté:
* pouzitim zariadenia v inom prostredi €i na iny ucel, nez pre ktoré je zariadenie uréené

* zavinenim uzivatela tzn. poSkodenie vyrobku neodbornou opravou, neodbornym zasahom,
nespravnou montazou, nespravnou udrzbou, mechanickym poskodenim

* opotrebenim dielov pri beznom pouZivani (napr. Gumoveé a plastové Casti, pohyblivé mechanizmy,
atd.)

» neodvratnou udalostou, Zivelnou pohromou

* nespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim

* vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pésobenim vody, neumernym tlakom a narazmi, umyselne

pozmenenym designom, tvarom, alebo rozmermi.
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Read the whole manual before assembling and using the trainer. It provides you with important
information about assembly, safety and use of the machine. Keep this manual carefully in order to
obtain the necessary information or maintenance work or ordering spare parts.

The weight of the user must not exceed 150 kg.

The trainer must be used only for home and light commercial environments (wellness or small hotel
fitness centers). Do not use accessories that are not recommended by the manufacturer. The man-
ufacturer cannot be held responsible for damages caused by use that is not in accordance with the
intended use of the device. If any part becomes damaged or worn, or disturbing noises occur during
training, stop training immediately. Do not use the trainer if it is not working correctly.

When assembling the device, it is necessary to follow the instructions carrefully and use only orig-
inal parts belonging to the device. Take the unit out of the box and make sure that all of the pieces
are there. Damaged parts can limit your safety and the service life of the device. Therefore, replace
damaged or worn parts immediately and take the device out of operation until the necessary repairs
are carried out. If necessary, use only original parts. Check all parts of the tower once a month, es-
pecially the tightening of bolts and nuts (especially fixing handles, pedals, ankle straps, cables, pul-
leys, frames and other parts). Check that all carabiners, hooks and safety pins are properly secured.
Check that the cables pass through all the pulleys through the center groove and are not damaged.
Check that the supports on the leg adapter are secured properly with the caps. If it is necessary to
apply lubricant to any of the parts, we recommend a lithium-based lubricant.

Consult your doctor before beginning to use the trainer. The medical findings should be the basis for
your training program. Incorrect or excessive training can lead to health damage. If you experience
dizziness, nausea, chest pains or any other symptom while using this appliance STOP the exercise.
Seek medical attention imediatelly. Disabled people should not use the machine without the assis-
tance of a qualified person or a doctor. Wear clothing suitable for doing exercise. Do not use baggy
clothing that might get caught up in the device. It can only be used by one person at a time. Our
products are subject to a continuous, innovative quality assurance process. We reserve the right to
make technical changes as a result of this process.

Keep enough free space around the trainer when assemling and training. In the immediate vicinity of
the main transit areas (alleys, doors, passages) it is necessary to avoid placing the device. Ensure
enough free space around the tower without furniture or other objects.
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Do not use the device outdoors, close to water or in dusty environment. Use the device on dry and
level surface. Do not place sharp objects near the device. It is recommended to use a special non-
-slip pad that will prevent the device from moving during training.

The device must not be used by persons under the age of 15 or persons with reduced physical or
mental abilities. Keep children and pets away from this equipment at all times. Do not leave them
unsupervised in the room where the device is kept.

The assistance of a second person is recommended when assembling and moving the unit.
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NO Description Specification QTY
95 Fisheye washer M5xP18x3.5 34
96 Fisheye washer M10x®30x6 9
97 Hex nut M5 12
100 Hex lock nut M10 53
101 Hex lock nut M8 5
102 Flat washer 8 5
103 Flat washer ®10 123
104 Cross recessed coun- | M5*15 18
tersunk head full tooth
bolt

106 Hex large flat head M10%x120%20 8
half tooth bolt

107 Hex large flat head M10x90x%20 1
half tooth bolt

108 Hex large flat head M10x70%20 20
half tooth bolt

109 Hex large flat head M10x65x20 2
half tooth bolt

110 Hex large flat head M10x55x25 4
half tooth bolt

111 Hex large flat head M10x50x20 4
half tooth bolt

112 Hex large flat head M10x45%16 16
half tooth bolt

113 Hex large flat head full | M10x40 2
tooth bolt

114 Hex large flat head full | M10x25 16

tooth bolt
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NO Description Specification QTY

116 Hex large flat head full | M10x15 18
tooth bolt

117 Hex large flat head M8x55x20 4
half tooth bolt

118 Hex large flat head full | M8x25 3
tooth bolt

119 Hex large flat head full | M6x8 6
tooth bolt

120 Hex countersunk head [ M10x25 8
full tooth bolt

121 Hex countersunk head [ M8x25 1
full tooth bolt

122 Cross recessed coun- | M5*20 28
tersunk head full tooth
bolt

123 T-shaped spanner 6x80 1

124 L-shaped spanner 3x28x100 1

125 17-19 spanner t5.0x32%x150 1

126 Cross open spanner 14x17%x75 1

127 L-shaped spanner 6x66%140 1

128 L-shaped spanner 5x35%85S 1

129 8-10 spanner t5.0x24%x125 1

130 Hex large flat head full | M10x20 2
tooth bolt

134 Cross recessed large | M5x15 2
flat head full tooth bolt

135 Hex lock nut M5 2
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RECOMMENDATION: SENSITIVELY TIGHTEN THE SCREW HOLDING ANY
PULLEY SO THAT THE PULLEY IS NOT TOO TIGHT AND CAN COME LOOSE
ROTATE WITH PERCEIVELY LITTLE AXIAL CLEARANCE

WARNING: OVER-TIGHTENING WILL INCREASE WEAR ON THE INTERNAL ROLLING
SEGMENTS AND MAY SIGNIFICANTLY REDUCE PULLEY LIFE!



1. Attach the bottom frame (2) to the left bottom frame (7) and to the right bottom frame (6), fix it with
2 screws M10x25 (114), 2 screws M10x120x20 (106), 4 washers M10 (103) and 2 nuts M10 (100).

2. Place the mounting plate (36) on the bottom frame (2) and fix it with 2 screws M8x55x20 (117), 2
washers M8 (102) and 2 nuts M8 (101).
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1. Place the connecting vertical frame (12) on the left bottom frame (7) and secure it with 2 screws
M10x25 (114), 2 washers M10 (103), and 2 screws M10X25 (120) with 2 washers M10 (96).

2. Place the left vertical frame (11) on the left bottom frame (7) and secure with 4 screws M10x70x20
(108), 4 washers M10 (103), and 4 nuts M10 (100).

3. Perform the same steps with the right bottom frame (6), the connecting vertical frame (12), and
the right vertical frame (10).
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1. Insert the upper left frame (3) into the connecting vertical frame (12) and fix it with 2 screws
M10x25 (114), 2 washers M10 (103), 2 screws M10x25 (120) and 2 washers M10 (96).

2. Place the other side of the upper left frame (3) on the left vertical frame (11) and fix it with 4 screws
M10x70x20 (108), 4 washers M10 (103) and 4 nuts M10 (100).

3. Follow the same steps to assemble the upper right frame (4) to the connecting vertical frame (12)
and the right vertical frame (10).
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1. Attach the upper frame (1) and fix it to the left (3) and right (4) upper frame with 2 screws M10x25
(114), 2 screws M10x120x20 (106), 4 washers M10 (103) and 2 nuts M10 (100).

2. Then attach the connecting profile (36) from the bottom of the upper frame (1) using 2 screws
M8x55x20 (117), 2 washers M8 (102) and 2 nuts M8 (101).

3. Place the crossbar (9) to the left (3) and right (4) upper frame and secure with 4 screws M10x120x20
(106), 8 washers M10 (103), and 4 nuts M10 (100).
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1. Install the pulley bearing (50) on the left pulley adjustment (16) and secure it with 2 screws
M10x45x16 (112), 4 washers M10 (103), and 2 nuts M10 (100).

2. Remove the knob (74) from the left pulley adjustment (16) and place it on the perforated profile
(rail) (8).
3. Mount the knob (74) back. Install the right pulley adjustment (15) in the same way
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1. Place the perforated profile (8) on the left bottom frame (7) at point (a), align the holes and fasten
with the screw M10x70x20 (108), 2 washers M10 (103) and the nut M10 (100). Then attach it also in
the upper part, to the upper left frame (3) using the screw M10x70x20 (108), 2 washers M10 (103)
and the nut M10 (100). Do the same on the right side.

2. Place the profile with hooks (5) on the left bottom frame (7) at point (b) and align the holes and
fasten with the screw M10x50x20 (111) and 2 washers M10 (103). Then attach the profile with hooks
(5) also in the upper part, using the screw M10x50x20 (111) and 2 washers M10 (103). Do the same
on the right side.
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1. Insert the landmine axis holder (35) into the left perforated profile (8), then use the screw M8x25
(121) and the washer M8 (96) to fix it. If necessary, the landmine axis holder (35) can be attached
to the second perforated profile (8), it depends on preferences.
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1. Slide left axle holder (18), damping stop (69), washer (21), spring (63), and left stop (24) onto
guide rod (47).

2. Place the guide rod (47) in point (c), align the holes and secure it with 2 screws M10x15 (116).
3. Do the same on the right side.
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1. Place the beams for weight storage pins (22) on both sides of the axle (61) and fasten them to-
gether with 8 screws M10x15 (116).

2. Remove 2 screws M6x8 (119) from the hook (13) as shown in detail B and adjust the distance
between the hooks on both sides to fit the rails. Refit 2 screws M6x8 (119).

3. Place the bushing (19) on the right axle holder (17) as shown in detail A and secure it with 2
screws M10x25 (114), 2 washers M10 (103) and 2 nuts M10 (100).

4. Do the same on the left side.
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1. According to detail C, secure the multipress rod to a sufficiently high hook so that it does not in-
terfere with the installation of the weights.

2. Place the weight bars (45) on the bottom frame (2). Slide roller supports (33) and (32), shock
washers (70), weight (94), and top weight (93) onto the bars.

3. Attach pin (weight selector) (90) with eyelet to top weight (93). Then insert the pin (90) into the
lower weights (94).

4. Screw the pulley holder (27) into the upper weight (93).

5. Do the same for the second set of weights.
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1. Pull the pulley rope (58) from the pulley (B), through all pulleys (C,D,E,F,G,H) to pulley (I) as
shown.

2. Than fasten the pulley (B) using the screw M10x45x16 (112), 2 washers M10 (103) and the nut
M10 (100).

3. Attach the pulley (C) with the screw M10x65x20 (109), plastic sleeve (46), and the nut M10 (100).
When installing the pulley (D), first install the plastic bushing (34) with the screw M6x8 (119), the
plastic spacer bushing (73), and then use the screw M10x45x16 (112), 2 washers M10 (103), and
the nut M10 (100) to fix the holder and pulley. Install pulleys (E), (F), (G) in the same way as pulley
B and then install pulley H in the same way as pulley D.

4. When installing the pulley (I), secure the plastic sleeve (34) with the screw M6x8 (119) and the
nut M6 (73). Attach the pulley (l) with the screw M10x40 (113), the washer M10 (103), and the nut
M10 (100).

5. Attach the end of the cable to the right pulley adjustment (16) and secure it with the screw M10x20
(130), the washer M10 (103), and the nut M10 (100). Connect the cable on the other side in the
same way.
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1. Place the right side cover (42) on the right vertical frame (10) and install 4 screws M5x20 (122)
and 4 washers M5 (95).

2. Place the beams for weight storage pins (91) on the right vertical frame (10) and attach them with
3 screws M10x15 (116) and 3 washers M10 (103).

3. Place the weight storage pins (71) on their beams (91) and tighten the screws in the pins (71).

4. Do the same way on the left side.
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1. Place the left front cover (39) on the frame where the brick weight is located and attach it with 4
screws M5x20 (122) and 4 washers M5 (95).

2. Place the middle cover (38) and fasten it to the upper connecting profile (36) and the bottom frame
(2) with 2 screws M5x20 (122) and 2 washers M5 (95).

3. Place the right front cover (40) on the frame where the brick weight (40) is located and attach it
with 4 screws M5x20 (122) and 4 washers M5 (95).

4. Connect the middle cover (38) to the left (39) and right (40) covers using 8 screws M5x15 (104)
and 8 nuts M5 (97).
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1. First, secure the back covers (37) together with 4 screws M5x15 (104) and 4 nuts M5 (97).
2. Attach the bracket (137) to the back cover (37) with 2 screws M5x15 (134) and 2 nuts M5 (135).

3. Replace the rear covers (37) and secure them to the side covers (41) and (42) with 12 screws
M5x20 (122) and 12 washers M5 (95).
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1. Position the front side covers (43) as shown and attach them with 6 screws M5x15 (104) and 6
washers M5 (95).

2. Pull the pulley rope (58) through the pulley rope cover (60), insert it into the part (59) and place
the carabiner with adapter (72). Attach the pulley rope (58) on the other side in the same way.
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1. Place the dip adapter (26) on the profile (8) and turn it 90° as shown in Fig. 15.1.

2. As shown in Fig. 15A, place the Inner Cover (77), Leg Adapter Padding (75), and Outer Cover (76)
on the Leg Adapter (29) and secure with 2 Screws M8x25 (118).

3.According to Fig. 15A, attach the profile (28) to the leg adapter (29) and install the screw M10x90x20
(107), washer M10 (103) and nut M10 (100), then tighten firmly.

4. Place the completed adapter in Fig. 15A (28) on the profile (8) and turn it 90° as shown in Fig.15.1.
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WARNING: Consult your doctor before starting any exercise program. A doctor‘s assessment of
your condition is especially important if you are over 35 or suffer from any health problems. The
following guidelines will help you plan your exercise program. For specific information on exercise,
get a suitable book or consult a doctor. To achieve good results, it is necessary to follow a proper
diet and have enough rest.

EXERCISE PHASES

Warm-up phase — During the first 5-10 minutes of exercise, perform simple exercises and stretching
exercises. During this phase, there should be an increase in body temperature, heart rate and blood
circulation.

Exercise phase on the machine — During this phase, keep your heart rate at the desired value. Du-
ring the first few weeks of exercise, do not keep your heart rate in the training zone for more than 20
minutes. When exercising, breathe regularly and deeply, never hold your breath.

Cooling-down phase — After the exercise, stretch for another 5-10 minutes. Stretching after exercise
prevents post-exercise problems and increases muscle flexibility.

EXERCISE FREQUENCY

To maintain or improve your condition, we recommend exercising 3 times a week with at least one
day off between workouts. After a few months of training, you can increase the frequency of training
up to 5 training sessions per week. Remember that to achieve good results, exercise must be regu-
lar and become a fun part of your life.
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The correct posture when performing the exercises is always shown in
the corresponding picture. Make free and flowing movements, never
wobble.

1.Forward bend to the toes

Stand with your legs slightly bent at the knees and slowly bend forward,
slowly stretching your legs. Relax your back and shoulders and try to pull
towards your toes. Remain in the extreme position until you count to 19.
Repeat the exercise at least 3 times.

2. Hamstring strain

Sit down and stretch one leg. Pull the foot of the other leg towards you as
much as possible and rest it against the inner thigh of the stretched leg.
Try to lean forward as much as possible towards the toe so that the leg is
stretched. Remain in the extreme position until you count to 19. Repeat
the exercise at least 3 times on each leg.

3. Calf and Achilles tendon stretching

Stand against a wall, move one leg backwards, lean forward slightly and
rest your hands on the wall. Keep the back leg taut, the entire sole of the
back leg is on the ground, the heel will push into the ground. Bend the
front leg at the knee. Remain in the extreme position until you count to
19. Repeat the exercise at least 3 times on each leg.

4. Quadriceps stretch

Lean on the wall with one hand, bend the knee of the leg farthest from
the wall and grab it by the instep. Try to pull the heel as close to the
buttocks as possible, keep the knees together, do not bend forward. Re-
main in the extreme position until you count to 19. Repeat the exercise at
least 3 times on each leg.

5. Inner thigh stretch

Sit down and pull your feet together, your bent knees push towards the
ground. With a straight back, try to bend forward towards the feet. Stay
in the extreme position until you count to 19. Repeat the exercise at least
3 times.
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6. Stretching of the hip flexors, gluteal muscles

Lying on your back, cross your legs so that your left calf
rests on your right knee. Relax, as you exhale, pull your right
knee toward your chin. Keep your head, shoulders and el-
bows flat on the ground. Remain in the extreme position until
you count to 19. Repeat the exercise on each side at least 3
times.

—7
b
7. Stretching of the lower part of the torso - lumbar region
Lying on your back, bend your knees and pull your heels to
your buttocks. Grasp the thighs below the knees to prevent .
excessive strain on the knees. Relax, exhale, bring your
knees to your chin, and lift your hips off the ground. Stay in
the extreme position until you count to 19. Repeat the exer-
cise at least 3 times. After a certain period of time, switch
; f R‘E |
M

your knees again, this will prevent the possibility of injury or
spasms.

8. Stretching of the triceps muscles

Standing or sitting, bend your arm at the elbow and put it be-
hind your head. The palm should touch the shoulder blade.
Grasp the bent elbow with the other hand, exhale and push
the elbow down behind the head. A more intense stretch can
be achieved by leaning the raised elbow against the wall.
Stay in the extreme position until you count to 19. Repeat
the exercise at least 3 times.

9. Stretching of the pectoral muscles

Stand facing the open door frame, straighten and bend your
elbows until they reach shoulder level. Rest your palms on
the door frame and stretch the pectoralis major and minor
muscles. Relax, exhale, step forward with one leg and push k
your entire torso forward. Stay in the extreme position until

you count to 19. Repeat the exercise at least 3 times.
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MAINTENANCE

It is not advisable to use aggressive cleaning agents to clean the device. Use a soft, damp cloth to
remove dirt and dust. Remove traces of sweat as the acid reaction can damage the surface. The
device needs to be stored in a dry place to protect it from moisture and corrosion.

We recommend regularly checking the surface of the multipress guide rods, if the rods feel dry to
the touch, lubricate them with a universal lubricant (e.g. WD40).

WASTE MANAGEMENT

ENVIRONMENTAL PROTECTION - Information on the disposal of electrical and electronic equi-
pment. Do not dispose of the device in household waste after the end of the device's life or when
repair would be uneconomical. In order to properly dispose of the product, hand it in at designated
collection points, where they will be accepted free of charge. With proper disposal, you help pre-
serve valuable natural resources and help prevent potential negative impacts on the environment
and human health, which could be the consequences of improper waste disposal. Ask your local
authority or nearest collection point for more details. Improper disposal of this type of waste may
result in fines in accordance with national regulations.

COPYRIGHT - AUTHOR RIGHTS

TRINTECO s.r.o. company reserves all copyrights to the contents of this user manual. Copyright
prohibits the reproduction of parts of this manual or as a whole by a third party without the express
consent of TRINTECO s.r.o. TRINTECO s.r.o. does not assume any responsibility for any patent
for the use of the information contained in this user manual.

WARRANTY CONDITIONS, COMPLAINTS
The warranty conditions do not apply to defects caused by:

» using the device in a different environment or for a purpose other than for which the device is in-
tended

* due to the fault of the user, i.e. product damage due to unprofessional repair, unprofessional inter-
vention, improper assembly, improper maintenance, mechanical damage

» wear of parts during normal use (e.g. rubber and plastic parts, moving mechanisms, etc.)
 unavoidable event, natural disaster
 improper handling or inappropriate placement

* as a result of low or high temperature, the action of water, disproportionate pressure and shocks,
intentionally changed design, shape or dimensions.
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